
 

Zadavatel     :  Město Morkovice – Slížany 

Sídlo:              768 33 Morkovice – Slížany, Náměstí 29 

IČ:                   00287504 

Akce :             “Zateplení požární zbrojnice Morkovice“ 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č.2 

 

1.Dotaz:  

 

U pol. Z/5, Z/6 - sekční vrata s u=1,20. Chybí doplnit ve výkresech a v rozpočtu nadpraží (a 

pravděpodobně i ostění) pro montáž kování!!? A podle výšky nadpraží určit druh kování pro 

klasická sekční vrata (i s vloženými dveřmi-dle požadavku investora) s certifikací. Rovněž asi 

bude třeba přizdít ostění? 

 

Odpověď 

 

Bude doplněno nadpraží ( včetně kotvících prvků) kotveno do nadpraží z dřevěného lepeného 

profilu (KVH profil) tl. 140 mm a šířky 240 mm, z vnitřní strany bude profil pohledový 

(opatřit nátěrem), z vnější strany a spodní bude opatřen zateplením tl. 100 mm (XPS). 

Nadpraží tak bude výšky 250 mm. Toto bude provedeno u pol. Z/5 a Z/6. Velikost sekčních 

vrat bude zmenšena (opraveno ve výkazu výměr), před objednáním nutno velikost vrat 

přeměřit dle skutečnosti. Ostění bude zatepleno v tloušťce 100 mm (XPS). Zateplení 

dřevěného prvku, nadpraží i ostění v tl. 100 je přidáno do položky č. 32 ve výkazu výměr. 

 

2.Dotaz:  

Pol. Z/11 jedná se o typové dveře nebo to bude atyp s atestem, ale vzniká problém s 

certifikátem? Mohou být kovové bez požadavku na uD? (jsou umístěny mimo vytápěnou 

zónu). Je třeba jednoznačně určit a opravit v PD!! 

 

Odpověď 

Jedná se o dveře kovové dle PD bez požadavku na tepelnou izolaci, informace o tepelném 

odporu opravena ve výkazu výměr.  

 

3. Dotaz:  

Ve VV chybí položka pro demontáž vlastního plechového „podbití“ okapových říms – ve VV 

je pol.76, ale chybí položka pro demontáž plechu 

 

Odpověď 

 

Jedná se o agregovanou vlastní položku, tzn. výkaz výměr obsahuje i demontáž plechového 

podbití. Doplněn text do výkazu výměr. 

 

4. Dotaz:  

Ve VV chybí přívody elektro k ovládání sekčních vrat Z/5 - Z/6. Zřejmě to souvisí i s 

úpravou rozvodů nad vraty v nadpraží jednotlivých garáží – viz pol. 167 ve VV (5ks, ale vrat 

je nyní celkem 7ks; a chybí výpočet výměr /m/). 

 

Odpověď:  

Opraven počet ks, opraveny délky přívodů elektro. 



5. Dotaz:  

Pro vstupní plastové dveře P/8 je potřeba zvětšit výšku otvoru na 950/2050mm, stáv. otvor 

900/2000mm je nedostatečný! Malá výměra u Pol.162. Pozor, u osekání nadpraží!! Půjde to 

vůbec? 

 

Odpověď:  

Šířka ostění po vybourání stávajících zárubní je dostatečná, nadpraží bude osekáno až na 

stávající překlad, což by mělo být dostatečné. Osekání nadpraží (omítky) je doplněno do 

výkazu výměr. Výměra u pol. 162 se netýká těchto dveří, ale dveří P/4, jak je uvedeno. 

 

6. Dotaz:  

Pol. 112 (Z/26) hromosvod - ve VV není jednoznačně zadaná. Všechny původní svody se 

zruší a budou namontovány nové od úrovně okapů? Jímací soustava neodpovídá současně 

platné ČSN. Dle mého názoru chybí alespoň doplnit min 2 nové svody vč. zemnění na severní 

fasádě. Počet nových svodů a celkový počet musí jednoznačně určit projektant. 

 

Odpověď:  

V příloze přikládáme doplnění výkresové dokumentace o výkres půdorysu hromosvodu, 

technickou zprávu a samostatný výkaz výměr. 

 

7. Dotaz:  

Ve VV u pol 155 chybí výměra pro podélné oboustranné (shora+zespodu; je třeba přeřezat 

výztuž!) odřezání betonových stříšek nad 6 vraty a vstup. dveřmi. 

 

Odpověď:  

Ve výkazu výměr uvedeno jednostranné řezání betonových stříšek o hloubce 100 mm, což je 

dostatečné pro přeřezání výztuže „najednou“. Pro zjednodušení při provádění je položka 

nahrazena položkou o hloubce řezu 50 mm a dvojnásobnou délku. Navíc byla doplněna délka 

nadstřešení nad vstupními dveřmi na východní fasádě. 

 

8. Dotaz:  

Ve VV u pol 156 chybí výměra pro bourání stříšky nad vstup. dveřmi Z/10. Tím se změní i 

výměra u pol. 168-174. 

 

Odpověď:  

Opravena výměra u položky 156 a 168-174. 

 

9.Dotaz:  

Nadpraží vrat a vchodových dveří ve štítu by mělo být zatepleno minerální vlnou dle ČSN 73 

0810!? 

 

Odpověď:  

Tato norma byla nově revidována a pro objekty do 12 m není toto nutné. 

 

10.Dotaz:  

Ve VV chybí položka vč. výměr na provedení kamenného koberce na schodech - v. D 10 Pohl 

východní a D08 

 

Odpověď:  

Doplněno do výkazu výměr. 



 

11.Dotaz: 

V projektu není řešeno a ve VV chybí položky pro posun pat dešťových odpadů od fasády vč. 

zemních prací 

 

Odpověď:  

Součástí položky č. 83 je i úprava napojení dešťových odpadů na kanalizaci, tím se má na 

mysli i posun pat svodů a nezbytné zemní práce. 

 

12.Dotaz: 

Ve VV chybí položka pro demontáže plechových krytů oken v 1.PP na severní fasádě (ozn. 

H) vč. likvidace 

 

Odpověď:  

Doplněna položka do výkazu výměr. 

 

 

 

Příloha: aktualizovaný výkaz výměr 

              Položkový rozpočet – hromosvod 

              Technická zpráva + výkres – hromosvod 

 

V Morkovicích – Slížanech dne 9.1.2017 

 

                                                                                   Mgr.Miroslava Pilařová            

                                                                   pověřená výkonem zadavatelských činností                  
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